MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
NIPC   502 563 010LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES+351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022E-Mail: info@mun-sines.pt

 Câmara  Municipal
 Gabinete da Presidência

Edital n.º 98/2010

Manuel Coelho Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das compe-
tências conferidas pela Lei 169/99 de 18 de Setembro, alterado pela Lei 5-A/2002 de 11
de Janeiro, torna públicos que em reunião de Câmara Pública de 21 de Outubro de
2010, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

 Aprovada em reunião de Câmara de 21 de Outubro a tabela de comparticipação
para as deslocações efectuadas pelas Colectividades.

 Aprovado em reunião de Câmara de 21 de Outubro protocolo entre a Câmara
Municipal de Sines e Associação para o Desenvolvimento de Porto Covo, cujo
principal objectivo é a cedência de novas instalações para funcionamento do
Centro de Dia, em estruturas prefabricadas.

 Aprovado em reunião de Câmara de 21 de Outubro, a proposta de Loteamento
Municipal do Bairro Soeiro Pereira Gomes I.

 Aprovado em reunião de Câmara de 21 de Outubro, protocolo entre a Câmara
Municipal de Sines e a Associação Gestora de Resíduos de Equipamentos Eléc-
tricos e Electrónicos, cujo objectivo é a recolha de resíduos de equipamentos
eléctricos e electrónicos.

 Aprovado em reunião de Câmara de 21 de Outubro, a atribuição de apoio
extraordinário no valor de 4.260,00 € à Academia de Ginástica de Sines, para as
despesas de alojamento e viagens para 5 ginastas a França para participação no
2º Campeonato Mundial por Grupo de Idade

Sines, 23 de Dezembro de 2010.

O Presidente da Câmara Municipal de Sines

Manuel Coelho Carvalho

Do presente edital, foram elaborados 2 exemplares, compostos por 1 página cada ficando um exemplar arquivado no
serviço emissor (GP) e outro entregue no Serviço de Expediente Geral para sua afixação.